СОВЕТ
КРИВООЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙО­
НЫ к э к р е  КYЛ а в ы л  ж и рл е ге

СОВЕТЫ

ул. Ленина, 9а село Кривоозерки, 423051, Ленина ур. 9а,, Кэкре ^ л  авылы ,
423051

Тел. (8-84344-4-43-45) ОГРН 1021605354264,ОКПО 94318501, ИНН/КПП 1603001302 /160301001
E-mail: K rozer.Aks@ tatar.ru, http://Aksubaevo.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ

№82 от 14 декабря 2024 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Кривоозерское сельское поселение» Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан

Заслушав информацию Главы Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского му­
ниципального района Республики Татарстан, Совет Кривоозерского сельского поселения Ак­
субаевского муниципального района Республики Татарстан отмечает, что в связи с измене­
нием действующего законодательства разработан проект решения «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования «Кривоозерское сельское поселение»
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан», который был одобрен Сове­
том поселения, обнародован на информационных стендах поселения и прошел все необхо­
димые процедуры обсуждения с населением поселения на публичных слушаниях.

Исходя из вышеизложенного, а также в связи с изменениями и дополнениями Феде­
рального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местно­
го самоуправления в Российской Федерации», Конституции Республики Татарстан, Закона
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Рес­
публике Татарстан» и в соответствии с Уставом муниципального образования «Кривоозер-
ское сельское поселение Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»,
утвержденным решением Совета Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского муни­
ципального района Республики Татарстан от 29.10.2019 г. №114 (в редакции решений от
12.04.2023 №56, от 15.12.2023 г. №67), Совет Кривоозерского сельского поселения Аксубаев­
ского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в Устав муниципального образования «Кривоозерское сельское поселение» Аксуб­
аевского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
"21) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответ­
ствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяй­
стве", в похозяйственных книгах."

1.2. Абзац 2 пункта 5 статьи 19 слова "пунктами 1-7" заменить словами "пунктами 1-7 и 9_1".

1.3. Часть 1 статьи 40 дополнить пунктом 9_1 следующего содержания: "9_1) приобретения
им статуса иностранного агента;".

1.4. Пункт 2 статьи 48 дополнить подпунктом 4_1 следующего содержания:
"4_1) приобретение им статуса иностранного агента;".

mailto:Krozer.Aks@tatar.ru
http://Aksubaevo.tatarstan.ru
javascript:;

г

1.5. В части 3 статьи 67 слова "избирательных комиссий муниципальных образований," ис­
ключить.

I
1.6. Пункт 3 статьи 68 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
"12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших
ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей
15 2 настоящего Федерального закона, за исключением сведений, изменение которых про­
изошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержа­
щиеся в анкете)."

1.7. В пункте 2 статьи 69 слова «избирательной комиссии муниципального образования" и
слова "аппарата избирательной комиссии муниципального образования" исключить».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном
законодательством порядке.

3. В соответствии с Уставом муниципального образования «Кривоозерское сельское по­
селение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан текст настоящего

 ̂ решения после его государственной регистрации опубликовать на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационной-телекоммуникационной
сети «Интернет» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. на официальном сайте Аксубаевско­
го муниципального района Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной
сети «Интернет», а также обнародовать на информационном стенде в здании Совета Криво­
озерского сельского поселения Аксубаевского муниципального района, расположенного по
адресу: РТ, Аксубаевский район, с. Кривоозерки, ул. Ленина, д. 9а.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опублико­
вания в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой

С.С.Елисеев

I

http://pravo.tatarstan.ru